

RN

R N D I S T R I B U I D O R A

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
 Pregão Eletrônico nº 001/2023-PE-EDUC
 Processo nº 001.12.23/22/EDUC
 DATA DE ABERTURA: 17/01/2023, ÀS 9H

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL PARA A DEMANDA DE 2023

LEGUMES E VERDURAS LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARGA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
					dezesete reais e noventa e um centavos	dezesseis reais e oitenta e sete centavos	
1	ALHO EM CABEÇA - Tamanho médio, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em saco plástico contendo 1000 gramas do produto.	KG	1.280	CEASA	17,91	dezesete reais e noventa e um centavos	22.924,80
2	PIMENTÃO VERDE - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem de 3 a 5kg em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem.	KG	410	CEASA	5,18	cinco reais e dezoito centavos	2.123,80
3	TOMATE: de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	470	CEASA	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	2.307,70
4	CENOURA - sem folhas, tamanho médio, de 1a qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	456	CEASA	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	2.083,92



RN

RN DISTRIBUIDORA

CEP: 54.682-231/0001-16

5	ABÓBORA/JERIMUM. tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportadas em monoblocos plásticos frestados.	KG	400	CEASA	4,11	quatro reais e onze centavos	1.644,00	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
6	CEBOLA BRANCA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	450	CEASA	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	2.164,50	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	CHEIRO VERDE. Coentro e cebolinha, frescos, folhas, verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes.	KG	110	CEASA	6,04	seis reais e quatro centavos	664,40	seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							33.913,12	trinta e três mil, novecentos e treze reais e doze centavos

SUCOS CONCENTRADOS LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SUCO CONCENTRADO DE ACEROLA - Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	2.400	DA FRUTA	2,19	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais
2	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	2.400	DA FRUTA	2,26	cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
3	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	2.400	DA FRUTA	2,12	cinco mil e oitenta e oito reais



R N

R N DISTRIBUIDORA
CNPJ nº: 12.022.201/0001-10

VALOR TOTAL

15.768,00

quinze mil,
setecentos e
sessenta e oito reais

CARNES E DERIVADOS-LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	<p>CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de MÚSCULO bovina seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo, pacote com 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Validade mínimo de 180 dias e produzido em 2022.</p>	PCT	3.100	DUBOI	dezesesseis reais e oito centavos	49.848,00	quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais
2	<p>CARNE DE CHARQUE BOVINA: Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%) Registro do SIF ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05 MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC Nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente contendo o peso de 500g a 1.000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade mínima na data da entrega de 04 meses.</p>	KG	1.535	KAICO	dezenove reais e trinta e sete centavos	29.732,95	vinte e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos



R N Z

R N Z D I S T R I B U I D O R A

CNPJ nº: 12.062.235/0001-10

3	<p>FRANGO - Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 18 a 20 kg do produto. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega e produzido em 2022</p>	KG	4.224	FRIATO	11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	49.589,76	quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
4	<p>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - O produto deverá ter como ingredientes básicos: a proteína texturizada de soja e o corante caramelo. Apresentar o rendimento mínimo de 1:2(uma medida desidrata rende duas hidratadas). Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 6 meses.</p>	KG	1.240	CAMIL	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	7.774,80	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
5	<p>OVO DE GALINHA. Tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, limpos, não poderão ser trincados. Bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. O produto deve ter rótulo contendo data de validade mínimo de 15 dias a partir da data de entrega e condições de armazenamento, segundo a legislação vigente. O estabelecimento registrado no Ministério da Agricultura (SIF).</p>	BDJ	650	SÃO JOSÉ	10,98	dez reais e noventa e oito centavos	7.137,00	sete mil, cento e trinta e sete reais
6	<p>SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - Especificação: Latas de 125 g, em embalagem abre fácil, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descarnadas, imersa em óleo comestível. As latas não devem se encontrar amassadas ou estufadas. Validade mínima de 1 ano, submetidas a prévia inspeção sanitária.</p>	LATA	5.300	SOMAG	3,27	três reais e vinte e sete centavos	17.331,00	dezesete mil, trezentos e trinta e um reais
VALOR TOTAL							161.413,51	cento e sessenta e um mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta e um centavos

704

R N

R N DISTRIBUIDORA
AV. P-31 - 422.000-2 - 2017/BR-01 - 190

ALIMENTOS PERECÍVEIS-LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo, enriquecido com vitaminas, fonte de minerais. Solúvel. Obtido pela mistura do cacau em pó, açúcar, malto dextrina, minerais e vitaminas. Constituído de pó fino e homogêneo, isento de farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Pacotes de 01 kg. Informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 06 meses.	KG	810	APTI	7,63	seis reais e setenta e três centavos	6.180,30 seis mil, cento e oitenta reais e trinta centavos
2	CAFÉ EM PÓ - Especificação: Em pó, torrado, moído, tradicional, em embalagens de 500 g. Deverá ser acondicionado em pacote aluminizado, alto vácuo, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto e selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega.	PCT	235	NORDESTINO	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	3.365,20 três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
3	COLORÍFICO - Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal (RDC nº 276 de 22/09/2005 - ANVISA) Produto com aspecto de pó fino cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/2002, RDC nº 123 de 13/05/2004 - ANVISA, Lei 10674/03) embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.	KG	300	TINA	10,73	dez reais e setenta e três centavos	3.219,00 três mil, duzentos e dezenove reais
4	SAL REFINADO - Iodado, Especificação: Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica resistente de 1 kg, fardos com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	KG	360	NOTA 10	1,19	um real e dezenove centavos	428,40 quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos



RN

RN DISTRIBUIDORA

CEP: 03032-200 / ADOPTE - TFE

5	<p>ARROZ BRANCO - Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Validade mínima de 180 dias. Safra 2022.</p>	KG	3.570	CHINÊS	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	15.743,70	quinze mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta centavos
6	<p>ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.</p>	KG	3.030	CHINÊS	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	13.210,80	treze mil, duzentos e dez reais e oitenta centavos



RNI

RNI DISTRIBUIDORA

CNPJ: 02.622.231/0001-18

7	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Obrigatória a apresentação junto com as amostras, ficha técnica do fabricante, com laudo microbiológico, emitido por laboratório qualificado em originais e/ou cópia autenticada em cartório competente. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2022.</p>	PCT	2.200	BONOMILHO	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	5.192,00	cinco mil, cento e noventa e dois reais
8	<p>MACARRÃO. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Validade mínima de 180 dias. Produzido em 2022.</p>	KG	3.525	BONSABOR	4,13	quatro reais e treze centavos	14.558,25	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
9	<p>AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima de 180 dias e produzido em 2022.</p>	KG	3.360	OLHO D'ÁGUA	3,12	três reais e doze centavos	10.483,20	dez mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos



R N D I S T R I B U I D O R A

CNPJ nº. 07.632.301/0001-16

10	<p>FEIJÃO DE CORDA, tipo 1, O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	KG	1.500	DONA DÊ	6,70	seis reais e setenta centavos	10.050,00	dez mil e cinquenta reais
11	<p>Óleo vegetal comestível, de Soja Refinado, produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.</p>	GRF	660	SOYA	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	5.603,40	cinco mil, seiscentos e três reais e quarenta centavos
12	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas e com no mínimo 24g de proteína e máximo de 37g de carboidratos para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</p>	PCT	2.900	BETANIA	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	14.239,00	quatorze mil, duzentos e trinta e nove reais
VALOR TOTAL							102.273,25	cento e dois mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 708
 [Assinatura]

RNI

RNI DISTRIBUIDORA
CNPJ: 07.622.201/0001-18

1	<p>PÃO HOT DOG. Massa fina, 50g, tipo hot dog ou hamburguer, embalagem plástica vedada e validade mínima de 07 dias da data de fabricação, pacote com 10 unidades. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS/ MAPA.</p>	PCT	1.225	RENOPAN	5,40	cinco reais e quarenta centavos	6.615,00	seis mil, seiscentos e quinze reais
2	<p>BISCOITO MAIZENA OU MARIA. Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, fermentos químicos e aditivos alimentares. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 350 a 400g. Embalagem secundária, caixa de papelão vedada contendo 7 a 8kg, prazo de validade mínimo de 6 meses.</p>	PCT	2.300	ESTRELA	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	10.373,00	dez mil, trezentos e setenta e três reais
3	<p>BISCOITO TIPO SORTIDO DOCE. de boa qualidade, embalagem em saco plástico resistente de 400g, acondicionado em fardos de aproximadamente 10kg. Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Deve estar íntegro e livre de quebrados e umidade livre de impurezas, mofo, que o torne impróprio para o consumo prazo de validade mínimo de 60 MESES.</p>	PCT	2.020	ESTRELA	4,04	quatro reais e quatro centavos	8.160,80	oito mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
4	<p>BISCOITO SALGADO. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker amanteigada. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 180 dias. Produzida em 2022.</p>	PCT	3.420	ESTRELA	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	15.219,00	quinze mil, duzentos e dezanove reais
VALOR TOTAL							40.367,80	quarenta mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.622.231/0001-15

VALOR GLOBAL	353.735,68	trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
---------------------	-------------------	---


Condições Gerais da Proposta

- Validade da proposta: 60(sessenta) dias.
- O objeto contratual terá garantia conforme edital e contrato.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 27 DE JANEIRO DE 2023


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 00020004282 55D-CE
CPF Nº 000.004.093-20
PARTICIPANTE

Assinado de forma digital por R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA:126222310001 16 000116



RN DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº: 17.032.231/0001-16

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
Pregão Eletrônico nº 001/2023-PE-EDUC
Processo nº 001.12.23/22/EDUC
DATA DE ABERTURA: 17/01/2023, ÀS 9H

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 165, VENÂNCIOS, CRATEJUS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL PARA A DEMANDA DE 2023

LEGUMES E VERDURAS LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALHO EM CABEÇA - Tamanho médio, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em saco plástico contendo 1000 gramas do produto.	KG	1.280	CEASA	17,91 dezesete reais e noventa e um centavos	22.924,80 vinte e dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
2	PIMENTÃO VERDE - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem de 3 a 5kg em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem.	KG	410	CEASA	5,18 cinco reais e dezoito centavos	2.123,80 dois mil, cento e vinte e três reais e oitenta centavos
3	TOMATE, de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	470	CEASA	4,91 quatro reais e noventa e um centavos	2.307,70 dois mil, trezentos e sete reais e setenta centavos
4	CENOURA - sem folhas, tamanho médio, de 1a qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	456	CEASA	4,57 quatro reais e cinquenta e sete centavos	2.083,92 dois mil e oitenta e três reais e noventa e dois centavos



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ nº 07.052.802/0001-18

5	ABÓBORA/ITERIMUM. tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados.	KG	400	CEASA	4,11	quatro reais e onze centavos	1.644,00	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais	
6	CEBOLA BRANCA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	450	CEASA	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	2.164,50	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	
7	CHEIRO VERDE. Coentro e cebolinha, frescos, folhas, verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes.	KG	110	CEASA	6,04	seis reais e quatro centavos	664,40	seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL							33.913,12	trinta e três mil, novecentos e treze reais e doze centavos	

SUCOS CONCENTRADOS LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARGA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SUCO CONCENTRADO DE ACEROLA - Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	2.400	DA FRUITA	2,19	5.256,00
2	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	2.400	DA FRUITA	2,26	5.424,00
3	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	2.400	DA FRUITA	2,12	5.088,00



RN

R N D I S T R I B U I D O R A
CNPJ nº 12.832.238/0001-16

	15.768,00	quinze mil, setecentos e setenta e oito reais
--	------------------	--

CARNES E DERIVADOS-LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de MÚSCULO bovina seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo, pacote com 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Validade mínimo de 180 dias e produzido em 2022.</p>	PCT	3.100	DUBOI	dezesesse reais e oito centavos 16,08	49.848,00 quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais
2	<p>CARNE DE CHARQUE BOVINA: Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%) Registro do SIF ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05 MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC Nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente contendo o peso de 500g a 1.000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade mínima na data da entrega de 04 meses.</p>	KG	1.535	KAICO	dezenove reais e trinta e sete centavos 19,37	29.732,95 vinte e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº: 12.182.239/0001-18

3	<p>FRANGO - Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 18 a 20 kg do produto. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega e produzido em 2022</p>	KG	4.224	FRIATO	11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	49.589,76	quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
4	<p>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - O produto deverá ter como ingredientes básicos: a proteína texturizada de soja e o corante caramelo. Apresentar o rendimento mínimo de 1:2(uma medida desidrata rende duas hidratadas). Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá estar expreso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 6 meses.</p>	KG	1.240	CAMIL	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	7.774,80	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
5	<p>OVO DE GALINHA. Tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, limpos, não poderão ser trincados. Bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. O produto deve ter rótulo contendo data de validade mínimo de 15 dias a partir da data de entrega e condições de armazenamento, segundo a legislação vigente. O estabelecimento registrado no Ministério da Agricultura (SIF).</p>	BDJ	650	SÃO JOSÉ	10,98	dez reais e noventa e oito centavos	7.137,00	sete mil, cento e trinta e sete reais
6	<p>SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - Especificação: Latas de 125 g, em embalagem abre fácil, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descarnadas, imersa em óleo comestível. As latas não devem se encontrar amassadas ou estufadas. Validade mínima de 1 ano. submetidas a prévia inspeção sanitária.</p>	LATA	5.300	SOMAG	3,27	três reais e vinte e sete centavos	17.331,00	dezesete mil, trezentos e trinta e um reais
VALOR TOTAL							161.413,51	cento e sessenta e um mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta e um centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CEP: 62222-311 / 08001-116

211.094,63

duzentos e onze mil e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos

VALOR GLOBAL

Condições Gerais da Proposta

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá garantia conforme edital e contrato.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
CRATEJUS-CE, 24 DE JANEIRO DE 2023



RIVALDO SANTANA BANDEIRA NETO
HC Nº 000330094282 550-CE
CPF Nº 000330094282-30
CRATEJUS-CE

Assinado de forma digital por R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA:12622231000116 0116

